
PSİKANALİZ VE YAZI ATÖLYESİ:  

“ANLATILAN KİMİN HİKAYESİ?” 

 

Bu bir kılıç balığının öyküsü  

Yazılmasa da olurdu.  

Ama bizi yeni sulara götürecek akıntı durdu  

Uskumrunun arkasından gidiyorduk  

Sürünün içinde ben de vardım (…) 

Halim Şefik Güzelson, Balık Ağzı  

 

Hikâye kime aittir? Anlatan mı belirler yoksa hikâye kendi yolunu mu çizer? Yazarken bedenin 

hafızası, hatırlamanın yarıkları ve duyumsamanın izleri nasıl metne sızar? Bazen bir kelimenin 

çağrışımı, bazen yazıya dökülemeyen bir boşluk, anlatının gerçek sahibini ele verir. Kendi 

hikayemizi mi anlatıyoruz yoksa başka birinin sesini mi ödünç alıyoruz? Belleğin 

hatırladıklarını mı yazıyoruz, yoksa hatırlamak istemediklerimizi mi?  

Jacques Lacan, “Bilinçdışı bir dil gibi yapılanmıştır.” diye öne süre,r. Peki, hikayelerimizde 

bilinçdışının izini nasıl süreriz? Eksiklik, anlatının en güçlü unsuru olabilir mi? Kelimeler, 

anlam vermekle birlikte her zaman bir kayba da işaret eder. Anlatı, her zaman başlangıç ve bitiş 

arasında düz bir çizgi izlemez; unutmanın dokusuyla örülen bir metin, boşlukları kadar anlam 

taşır. Eksik olanın izinde anlatı kendini tamamlamaktan çok yarım kalmaya yazgılıdır. 

Boşluğun kurucu işlevi kelimeleri yalnızca hatırlamanın değil, aynı zamanda yitirişin alanına 

da çeker. O halde bir metni ilerletenin ardışık olaylar değil, dile gelmeyenin yarattığı gerilim 

olduğunu iddia edebilir miyiz?  

Bu atölyede, bilinçdışı imgelerin, eksik kalan anlatıların ve yazıda kendini tekrar eden 

motiflerin izini süreceğiz. Metnin içine yerleşen bedensel duyumları, unutulmuş gibi görünen 

ama dilin kıvrımlarında yankılanan hafıza parçalarını keşfetmeye niyetleneceğiz. Yazının, 

anımsamanın ve unutmanın kesişiminde, anlatılanın “gerçekten” kime ait olduğunu birlikte 

deneyimlemeye davetlisiniz. Metnin gövdesinde yankılanan sesleri, boşlukları, yarım kalmış 

anlatıları takip ederken yazının sadece anlamla değil, aynı zamanda boşluklarla kurulduğunu 

birlikte görmeyi deneyeceğiz.  

 

Atölye Tarihleri: 19 Nisan, 26 Nisan, 3 Mayıs, 10 Mayıs 2025 tarihlerinde cumartesi günleri 

15:00-17:00 saatleri arasında Mekan’da gerçekleşecektir.  

 

İrtibat için:  

Psikolog Nilhan Algan: nilhanalgan@hotmail.com 

mailto:nilhanalgan@hotmail.com

